
 
 

 

 

 

 

 

 

84-100 Puck, ul. Sambora 16 
Tel. 58 6732876 
email: dyrektor@bibliotekapuck.pl 
www:bibliotekapuck.pl 

 

 

Zarządzenie nr 22/2021 

Dyrektora Biblioteki Publicznej 
im. Zaślubin Polski z Morzem 

w Pucku 
z dnia 02 lipca 2021 

 

 

 w sprawie wyznaczenia pracowników do udzielania pierwszej pomocy i wykonywania 

działań w zakresie zwalczania pożarów oraz ewakuacji pracowników. 

 

Na podstawie art. 207 1 § 1 pkt 3 i § 2 w związku z art. 209 1  § 1 pkt 2 ustawy z dnia 26 czerwca  

1974 r. Kodeks Pracy (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r., poz. 1320), §44 ust. 1 pkt 2 Rozporządzenia  

Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów  

bezpieczeństwa i higieny pracy (tekst jedn.: Dz. U. z 2003 r., nr 169, poz. 1650 z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. 

1. Do udzielania pierwszej pomocy i wykonywania czynności w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej i ewakuacji pracowników na terenie Biblioteki Publicznej im. Zaślubin 

Polski z Morzem zobowiązani są wszyscy pracownicy biblioteki, którzy w ramach szkolenia 

wstępnego i okresowego w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy zostali zapoznani 

z zasadami udzielania pierwszej pomocy i wykonywania czynności w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej i ewakuacji pracowników  oraz  ukończyli kurs udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej. Pracownikami bezpośrednio wyznaczonymi do wykonywania czynności 

w zakresie ochrony przeciwpożarowej i ewakuacji są pracownicy wskazani w załączniku nr 

1 do niniejszego zarządzenia.  

2. Wykaz osób winien obejmować następujące dane pracownika:  

a) imię i nazwisko,  

b) miejsce wykonywania pracy,  

c) numer telefonu służbowego. 

 

§ 2. 

Środki niezbędne do udzielania pierwszej pomocy w nagłych wypadkach, gaszenia pożaru oraz 

ewakuacji pracowników zapewnia Biblioteka Publiczna. Apteczka znajduje się w: 

a) Wypożyczalni dla Dorosłych 

b) Wypożyczalni dla Dzieci. 

 

mailto:dyrektor@bibliotekapuck.pl


 
 

 

 

 

 

 

 

84-100 Puck, ul. Sambora 16 
Tel. 58 6732876 
email: dyrektor@bibliotekapuck.pl 
www:bibliotekapuck.pl 

 

 

§ 3. 

W zakresie udzielania pierwszej pomocy do zadań, uprawnień i obowiązków wyznaczonych 

pracowników, należy:  

a) udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej w nagłych wypadkach,  

b) instruowanie innych pracowników odnośnie niesienia pierwszej pomocy,  

c) w razie stwierdzenia konieczności – zawiadamianie służb medycznych o zaistniałym 

zdarzeniu i konieczności interwencji,  

d) przekazywanie informacji o zdarzeniu Dyrektorowi Biblioteki. 

 

§ 4. 

Do zadań osób bezpośrednio wyznaczonych do zwalczania pożarów i ewakuacji pracowników 

należy:  

a) dokładne ustalenie miejsca pożaru drogi (kierunki) jego rozprzestrzeniania się i zagrożenia 

dla pomieszczeń sąsiadujących,  

b) poinformowanie straży pożarnej, przekazanie wiadomości o pożarze do Dyrektora 

Biblioteki, 

 c) przystąpienie do gaszenia pożaru przy pomocy podręcznego sprzętu gaśniczego lub 

przystąpienie do ewakuacji pracowników  

 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

mailto:dyrektor@bibliotekapuck.pl

